
نحوه اجرای بخشودگ جرائم موضوع تبصره (۳) ماده (۶)
قانون موسوم به تجمیع عوارض و مالیاتهای غیرمستقیم

موضوع قوانین بودجه سنوات سالهای ۱۳۷۷ تا ۱۳۸۱

در اجراي حم ماده واحده قانون تسري حم ماده (191) قانون مالياتهاي مستقيم مصوب 3-12-1366 به مالياتهاي و
عوارض کالا و خدمات و مالياتهاي غير مستقيم موضوع قوانين سنوات 1377 تا 1381 مصوب 6-5-1394 مجلس شوراي

اسلام که مقرر مدارد:
م ماده (191) قانون مالياتهاي مستقيم مصوب 3/12/1366 حسب مورد نسبت به مانده جريمهها و ماليات اضافح»

مؤديان که اصل بدههاي قطع شده خود را بابت ماليات و عوارض متعلقه، موضوع قانون اصلاح موادي از قانون برنامه
سوم توسعه اقتصادي، اجتماع و فرهن جمهوري اسلام ايران و چون برقراري وصول عوارض و ساير وجوه از

توليدکنندگان کالا، ارائهدهندگان خدمات و کالاهاي واردات مصوب 22-10-1381 (موسوم به تجميع عوارض) و مالياتهاي
غيرمستقيم موضوع قوانين بودجه سنوات سالهاي 1377 تا 1381 پرداخت نمودهاند و يا ظرف مدت ي سال از تاريخ لازم

الاجراء شدن اين قانون نسبت به پرداخت آن اقدام نمايند، جاري خواهد بود.
سازمان امور ماليات کشور ملف است ظرف مدت ي سال از تاريخ لازم الااجراء شدن اين قانون نسبت به قطعيت پرونده

هاي که منجر به مطالبه شده است، اقدام نمايد»
با عنايت به تاريخ لازم الاجراء شدن قانون مذکور و بنا بر اختيار حاصل از ماده «191» قانون مالياتهاي مستقيم، اجازه داده
مشود نسبت به تقسيط مانده اصل بده و بخشودگ جرائم تبصره «3» ماده «6» قانون موسوم به تجميع عوارض و ماليات

اضاف ناش از تأخير پرداخت ماليات بر فروش قوانين بودجه سنوات سالهاي 1377 تا 1381 بر اساس شرايط ذيل اقدام
نمايند:

الف: تقسيط بده
با توجه به‌اينه طبق ماده واحده مذکور آخرين فرصت پرداخت اصل بده قطع شده (مالياتوعوارض)، 13/6/1395 تعيين

گرديده، بنابراين تقسيط بده تا پايان موعد تعيين شده بلامانع خواهد بود. بديه است زمان تسويه نهاي مؤدي، ملاک تعلق
ميزان بخشودگ جرائم مربوط در ارتباط با اجزاء «1»، «2» ، «3» و«4» بند «ب» خواهد بود.

ب: بخشودگ جرائم
1- مؤديان ماليات که بده خود را (اعم از ماليات و عوارض) حداکثر تا پايان آذرماه سال جاري پرداخت نمايند، تا صد درصد

(100%) جرائم و ماليات اضاف آنها قابل بخشودگ خواهد بود. بديه است مؤديان که قبل از تاريخ مذکور اقدام به پرداخت
بده خود نموده باشند مشمول بخشودگ مقرر دراين بند خواهند بود.

2- مؤديان ماليات که بده خود را (اعم از ماليات و عوارض) تا پايان سال 1394 پرداخت نمايند حداکثر تا هشتادوپنج درصد
(85%) جرائم و ماليات اضاف آنها قابل بخشودگ خواهد بود.

3- مؤديان ماليات که بده خود را (اعم از ماليات و عوارض) تا پايان تيرماه سال 1395پرداخت نمايند حداکثر تا شصت و
پنج درصد (65%) جرائم و ماليات اضاف آنها قابل بخشودگ خواهد بود.

4- مؤديان ماليات که بده خود را( اعم از ماليات و عوارض) تا پايان مهلت مقرر در ماده واحده قانون مذکور (1395-6-13)
پرداخت نمايند حداکثر تا پنجاه درصد (50%) جرائم و ماليات اضاف آنها قابل بخشودگ خواهد بود.

5- اختيار بخشودگ جرائم و ماليات اضاف مازاد بر نصابهاي تعيين شده در بندهاي «2 و 3»و«4» به معاونت ماليات بر
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باشد و بنا به دلائل ابرازي متقن مبن جرائم خارج از اختيارات تفويض گردد.در مواردي که بخشودگارزش افزوده تفويض م
بر خارج از اختيار بودن عدم انجام تاليف مقرر، ضمن اعلام دلايل توجيه و ارسال پيشنهاد صريح و مشخص مراتب جهت

بررس و اتخاذ تصميم به معاونت مزبور منعس گردد.
6- اتخاذ تصميم راجع به بخشودگ جرائم و ماليات اضاف مذکور منوط به درخواست کتب مؤديان ماليات خواهد بود، لذا به

منظور اتخاذ رويه واحد، مقتض است که ادارات امور ماليات از فرمهاي نمونه (2) و (3) پيوست براي بخشودگ جرائم و
ماليات اضاف استفاده نمايند.

7- جرائم و ماليات اضاف اين قانون که تاکنون به حيطه وصول درآمده، قابل بخشودگ و استرداد‌ نخواهد بود.
8- در صورت عدم پرداخت ماليات و عوارض ظرف مهلت تعيين شده در قانون صدرالذکر، مقررات موضوع تبصره (3) ماده
(6) قانون موسوم به تجميع عوارض مبن بر غير قابل بخشوده بودن جرائم و همچنين مقررات مالياتهاي غيرمستقيم موضوع

قوانين بودجه سنوات سالهاي 1377 تا 1381 لازم الاتباع خواهد بود.

ج:اقدامات ادارات کل
1- ادارات کل امور ماليات موظفند به منظور مختومه کردن پروندههاي ماليات ياد شده با کليه مؤديان که ماليات و عوارض
آنها قطع يا در مراحل دادرس ماليات قرار دارد و ماليات و عوارض آنها پرداخت نشده است و همچنين مؤديان که صرفاً
بابت جرائم و ماليات اضاف، بده دارند به شرح فرم شماره (1) پيوست، ماتبه و مقررات موضوع قانون صدرالااشاره را به

منظور بهرهمندي از تسهيلات منظور شده درقانون و تعيين تليف بده قطع شده مؤديان يادآوري نمايند.
2- ادارات کل امور ماليات موظفند پرونده مؤديان که تاکنون ماليات و عوارض آنها قطع نشده را در اولويت قرار داده و

ترتيب اتخاذ نمايند تا قبل از انقضاي مهلت مزبور نسبت به قطعيت بده اينونه مؤديان اقدام نموده و ماليات و عوارض آنها
را با توجه به تسهيلات ايجاد شده وصول نمايند.

3- چنانچه پرونده مؤديان در شوراي عال ماليات و يا هيأتهاي حل اختلاف ماليات مطرح و در دست رسيدگ باشد، لازم
است مراجع ياد شده به منظور ايجاد بستر مناسب براي استفاده مؤديان از تسهيلات مقرر، در راستاي تعيين تليف پرونده و

قطعيت ماليات تسريع نمايند.
موظفند در پايان مهلتهاي تعيين شده در رديفهاي «1»، «2» ، «3» و«4» بند «ب» (بخشودگ 4- ادارات کل امور ماليات

جرائم)،گزارش عملرد خود را به شرح فرم شماره «4» پيوست تميل و به دفتر نظارت بر امور اجراي ماليات بر ارزش افزوده
ارسال نمايند.

و رؤساي ادارات ماليات از اختيارات فوق الذکر را به معاونين، رؤساي امور ماليات مديران کل مجاز هستند قسمت
شهرستانها تفويض نمايند.

دادستان انتظام ماليات مسئول حسن اجراي اين دستورالعمل مباشد.

عل عسري
رييس کل سازمان امور ماليات کشور
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